



ZPORR
Zintegrowany Program
Operacyjny
Rozwoju Regionalnego



PROJEKT
WSPÓŁFINANSOWANY
PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ

„Budowa systemu kanalizacji opadowej w Kętach w obrębie Stare Miasto z wykorzystaniem cieku Hamernik”

Opis projektu:

Przedmiotem projektu jest budowa systemu kanalizacji opadowej wraz z separatorem i osadnikiem od ul. Ogrodowej do nowej drogi łączącej ul. Mickiewicza z ul. Fabryczną, doprowadzającej do terenów podlegających restrukturyzacji w strefie przemysłowej Kęt przy ulicy Fabrycznej.

Potok będzie pobierał wody deszczowe z projektowanej pompowni oraz wody ze zlewni „zielonej”. Realizacja inwestycji umożliwi spływ wód deszczowych oczyszczonych do potoku Hamernik z terenów przylegających do strefy przemysłowej w Kętach oraz z ulic: Wszystkich Świętych, Konopnickiej, Asnyka, Kilińskiego, Ogrodowej i Krakowskiej. Odbudowa koryta potoku wraz z zabudowanym separatorem i przepompownią pozwoli na uregulowanie stosunków wodnych w rejonie potoku, a także umożliwi odprowadzanie wód deszczowych z w/w kompleksu ulic.

Zakres rzeczowy:

Realizacja rzeczowego zakresu inwestycji obejmuje:

- zarurowanie potoku Hamernik na odcinku od ul. Ogrodowej do przepompowni wód deszczowych tj. na odcinku 81,5 m, zlokalizowanej w rejonie istniejącego początku koryta potoku Hamernik,
- budowę pompowni wód deszczowych o wydajności $Q = 560 \text{ dm}^3/\text{sek}$.
- umocnienie dna i skarp potoku Hamernik na odcinku 643,5 m od wylotu z przepompowni do połączenia z regulacją potoku,
- przebudowę przepustu w ulicy Szpitalnej.

Łącznie zostanie zmodernizowane 725,0 m systemu kanalizacji deszczowej.

Przewidywane korzyści:

- Podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej terenów zagrożonych wzrostem bezrobocia, zwłaszcza strukturalnego. Inwestycja umożliwi wyposażenie 10,26ha terenów inwestycyjnych w system kanalizacji opadowej a w przyszłości dalszą rozbudowę sieci kanalizacji na kolejnych terenach inwestycyjnych. Wnioskowana inwestycja wpływając na rozwój przedsiębiorczości, wpłynie na powstanie nowych miejsc pracy, zmniejszając tym samym poziom bezrobocia na obszarach restrukturyzowanych gminy.
- Ochrona środowiska poprzez redukcje zanieczyszczeń wód w otoczeniu dróg: Wszystkich Świętych, Kilińskiego, Krakowskiej, Konopnickiej i Asnyka. Proces eliminacji zanieczyszczeń w ściekach opadowych jest niezbędny, gdyż wody potoku Hamernik wpływają do potoku Młynówka Czaniecka, a następnie do rzeki Soły.
- Stworzenie dogodnych warunków dojazdu z centrum miasta do strefy przemysłowej przy ulicy Fabrycznej, przez ulicę Wszystkich Świętych, Ogrodową, Krakowską, Kilińskiego, Konopnickiej, Asnyka w wyniku uregulowania odpływu wód deszczowych i zanieczyszczeń z ulic do systemu kanalizacji opadowej.

Zgodność projektu z celami Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego:

Projekt jest zgodny z priorytetem 3 „Rozwój lokalny” ZPORR, w ramach którego wspomagane są działania dotyczące rozwoju obszarów restrukturyzowanych, w tym infrastruktury technicznej. Jednym z działań priorytetu 3, do którego zgłaszana jest inwestycja jest Działanie 3.2. „Obszary podlegające restrukturyzacji”

Głównym celem działania jest przeciwdziałanie marginalizacji społecznej i ekonomicznej obszarów restrukturyzowanych. Planowana inwestycja kwalifikuje się do celów działania 3.2. w zakresie: „Budowa lub modernizacja urządzeń do odprowadzania i oczyszczania ścieków”:

- sieci kanalizacyjnej,
- sieci kanalizacji deszczowej,
- oczyszczalnie ścieków,
- inne urządzenia do oczyszczania, gromadzenia, odprowadzania i przesyłania ścieków.

Realizacja inwestycji obejmującej regulację potoku Hamernik w Kętach wraz z odcinkiem kanalizacji deszczowej dokonuje poprawy warunków społecznych i gospodarczych, znacznie zwiększając atrakcyjność gospodarczą oraz inwestycyjną gminy, czyniąc ją przyjazną dla potencjalnych inwestorów, co w konsekwencji przyczyni się do wzrostu zatrudnienia, a także podniesienia poziomu życia miejscowej ludności. Rozwój infrastruktury technicznej przyczynia się do prowadzenia działalności dostosowanej do potrzeb nowych inwestorów oferujących nowe miejsca pracy, przy jednoczesnej trosce o ochronę środowiska naturalnego. W rezultacie projekt wpływa na ożywienie społeczno – gospodarcze Gminy Kęty.

Dofinansowanie projektu:

Zadanie zostało zgłoszone w 2005r. do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego Priorytet 3 Rozwój lokalny, Działanie 3.2 Obszary podlegające restrukturyzacji. Po pozytywnej ocenie formalnej i merytorycznej oraz rekomendacji przez Regionalny Komitet Sterujący, projekt został przekazany na Zarząd Województwa. Decyzją Zarządu projekt został umieszczony na liście rezerwowej.

Zadanie zostało zrealizowane ze środków własnych Gminy Kęty w 2007r.

Okres realizacji: maj – sierpień 2007r.

W 2008r. Zarząd Województwa Małopolskiego Uchwałą Nr 725/08 z dnia 5.08.2008r. wybrał projekt do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach procedury nadkontraktacji Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. W dniu 5.12.2008r. w Krakowie pomiędzy Wojewodą Małopolskim a Gminą Kęty została podpisana umowa o dofinansowanie przedmiotowego projektu.

Całkowity koszt projektu: 1.718.865,26 PLN

Kwota dofinansowania EFRR: 563.676,08 PLN co stanowi 40,01% kosztów kwalifikowanych

Wkład własny gminy: 1.155.189,18 PLN



Ciek „Hamernik” przed realizacją inwestycji



„Hamernik” po realizacji inwestycji